
Uchwała Nr LY/288/2023
Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 29 marca 2023 roku

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sochaczew w 2023 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40) i art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 572) Rada Gminy Sochaczew 
uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sochaczew w 2023 r.” w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie do Uchwały Nr LV/288/2023 
Rady Gminy Sochaczew z dnia 29 marca 2023 roku

Zgodnie z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 572) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 
należy do zadań własnych gminy.

Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Sochaczew w ramach budżetu gminy. Na realizację 

programu przewiduje się kwotę 182 000,00 zł., w tym na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami 

obejmującą w szczególności:

a. odławianie bezdomnych zwierząt, przetrzymywanie ich i umieszczenie w schronisku oraz 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt -  157.000,00 zł;

b. opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie -  5.000zl;

c. zapobieganie bezdomności kotów i psów poprzez sterylizację albo kastracje -  15.000 zł;

d. inne wydatki - 5.000 zł.

PRZE W O 
Rady Gmin

ICZĄC Y
Sochaczew

Czes\aw 'ikliński



Załącznik
do uchwały Nr LV/288/2023 
Rady Gminy Sochaczew 
z dnia 29 marca 2023 roku

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sochaczew w 2023 roku

WPROWADZENIE

Zgodnie z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz.572) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 
należy do zadań własnych gminy.

Wypełniając ten obowiązek Rada Gminy określa w drodze uchwały corocznie do dnia 
31 marca „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
na terenie gminy Sochaczew”

W art.l la wyżej cyt. ustawy ustawodawca określa zadania gmin jakie winien obejmować 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Koszty 
realizacji programu ponosi Gmina.

Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie umów zleceń, umów o dzieło i usług
dostaw.

Zadania ich realizatorów oraz przewidywane koszty zestawiono w harmonogramie 
realizacji zadań na rok 2023.

Program dotyczy zwierząt domowych lub gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby pod której opieką trwale pozostawały.



Lp
Z

A
D

A
N

IE
SP

O
SÓ

B
 R

E
A

L
IZ

A
C

JI
R

E
A

L
IZ

A
T

O
R

PL
A

N
O

W
A

N
E

 K
O

SZ
T

Y

1
Za

pe
w

ni
en

ie
 b

ez
do

m
ny

m
 

zw
ie

rz
ęt

om
 m

ie
jsc

a 
w

 sc
hr

on
isk

u 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt

Za
w

ar
ci

e 
um

ow
y 

z T
O

M
V

ET
 -

 P
SI

A
K

O
W

O
 

s.c
. J

ol
an

ta
 i 

To
m

as
z 

W
oj

ci
ec

ho
w

sc
y,

 u
l. 

Ch
eł

m
oń

sk
ie

go
 3

1,
 

99
-4

00
 Ł

ow
ic

z

Sc
hr

on
isk

o 
dl

a 
Be

zd
om

ny
ch

 Z
w

ie
rz

ąt
 

„P
SI

A
K

O
W

O
 i 

sp
ół

ka
”, 

Pi
ot

ro
w

ic
e 

24
. g

m
in

a 
Bi

el
aw

y.

W
ój

t G
m

in
y 

So
ch

ac
ze

w
;

Pa
ńs

tw
o 

Jo
la

nt
a 

i T
om

as
z 

W
oj

ci
ec

ho
w

sc
y 

Sc
hr

on
isk

o 
dl

a 
Be

zd
om

ny
ch

 Z
w

ie
rz

ąt
 

„P
SI

A
K

O
W

O
 i 

sp
ół

ka
”, 

Pi
ot

ro
w

ic
e 

24
, g

m
in

a 
Bi

el
aw

y.

2
O

pi
ek

a 
na

d 
w

ol
no

 ż
yj

ąc
ym

i k
ot

am
i:

1) 
us

ta
le

ni
e 

m
ie

jsc
, w

 k
tó

ry
ch

 p
rz

eb
yw

aj
ą 

ko
ty

 
w

ol
no

 ż
yj

ąc
e;

2)
 z

ap
ew

ni
en

ie
 d

ok
ar

m
ia

ni
a 

pr
zy

 u
dz

ia
le

 
sp

oł
ec

zn
yc

h 
op

ie
ku

nó
w

 k
ot

ów
 w

ol
no

 ż
yj

ąc
yc

h;
3)

 s
te

ry
liz

ac
ję

 a
lb

o 
ka

str
ac

ję
 w

ol
no

 ż
yj

ąc
yc

h 
ko

tó
w

;
4)

 z
ap

ew
ni

en
ie

 o
pi

ek
i r

an
ny

m
 lu

b 
ch

or
ym

 
ko

to
m

 w
 s

ch
ro

ni
sk

u 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt
.

W
ój

t G
m

in
y 

So
ch

ac
ze

w
w

yz
na

cz
on

y 
pr

ac
ow

ni
k 

z 
U

rz
ęd

u 
G

m
in

y;

Pr
zy

ch
od

ni
a 

W
et

er
yn

ar
yj

na
 V

et
Pl

an
et

 s.
c. 

W
al

de
m

ar
 P

oj
aw

a,
 P

io
tr 

Pr
ze

dl
ac

ki
, K

am
ila

 
Po

ja
w

a-
 D

ąb
ro

w
sk

a,
 R

oz
la

zł
ów

 3
IB

,
96

-5
00

 S
oc

ha
cz

ew
.

18
2 

00
0,

00
 z

ł.

3
O

dł
aw

ia
ni

e 
be

zd
om

ny
ch

 z
w

ie
rz

ąt
O

dł
ow

io
ne

 b
ez

do
m

ne
 z

w
ie

rz
ęt

a 
po

dl
eg

aj
ą 

pr
ze

w
ie

zi
en

iu
 d

o:

- m
ie

jsc
a 

ty
m

cz
as

ow
eg

o 
pr

ze
trz

ym
yw

an
ia

 
w 

m
ie

jsc
ow

oś
ci

 W
ito

ld
ów

 2
6,

 g
m

. T
er

es
in

lu
b

- S
ch

ro
ni

sk
a 

„P
SI

A
K

O
W

O
 i 

sp
ół

ka
”, 

Pi
ot

ro
w

ic
e 

24
, G

m
in

a 
Bi

el
aw

y

W
ój

t G
m

in
y 

So
ch

ac
ze

w
;

Pa
ni

 M
ar

ta
 W

ło
da

rc
zy

k 
za

m
. u

l. 
Po

dg
ór

na
 1

4, 
96

-5
00

 S
oc

ha
cz

ew

4
St

er
yl

iz
ac

ja
 a

lb
o 

ka
str

ac
ja

 z
w

ie
rz

ąt
:

a)
 w

 sc
hr

on
isk

u 
dl

a 
be

zd
om

ny
ch

 
zw

ie
rz

ąt
;

U
słu

ga
 p

ow
ie

rz
on

a

Sc
hr

on
isk

u 
dl

a 
Be

zd
om

ny
ch

 Z
w

ie
rz

ąt
 

„P
SI

A
K

O
W

O
 i 

sp
ół

ka
”, 

Pi
ot

ro
w

ic
e 

24
. g

m
in

a 
Bi

el
aw

y.

W
ój

t G
m

in
y 

So
ch

ac
ze

w
;

Sc
hr

on
isk

o 
dl

a 
Be

zd
om

ny
ch

 Z
w

ie
rz

ąt
 

„P
SI

A
K

O
W

O
 i 

sp
ół

ka
”, 

Pi
ot

ro
w

ic
e 

24
, g

m
in

a 
Bi

el
aw

y.
Pr

zy
ch

od
ni

a 
W

et
er

yn
ar

yj
na

 V
et

Pl
an

et
 s.

c. 
W

al
de

m
ar

 P
oj

aw
a, 

Pi
ot

r P
rz

ed
la

ck
i, 

K
am

ila



b)
w

 p
rz

yc
ho

dn
i w

et
er

yn
ar

yj
ne

j;
Po

ja
w

a-
 D

ąb
ro

w
sk

a,
 R

oz
la

zł
ów

 3
IB

,
96

-5
00

 S
oc

ha
cz

ew
.

5
Po

sz
uk

iw
an

ie
 w

ła
śc

ic
ie

li 
dl

a 
be

zd
om

ny
ch

 z
w

ie
rz

ąt
 p

op
rz

ez
:

1) 
Pr

ow
ad

ze
ni

e 
dz

ia
ła

ń 
zm

ie
rz

aj
ąc

yc
h 

do
 

po
zy

sk
iw

an
ia

 n
ow

yc
h 

w
ła

śc
ic

ie
li

i o
dd

aw
an

ia
 d

o 
ad

op
cj

i b
ez

do
m

ny
ch

 z
w

ie
rz

ąt
 

os
ob

om
 z

ai
nt

er
es

ow
an

ym
 i

 z
do

ln
ym

 z
ap

ew
ni

ć 
im

 n
al

eż
yt

e 
w

ar
un

ki
 b

yt
ow

an
ia

;
2)

 u
m

ie
sz

cz
an

ie
 o

gł
os

ze
ń 

o 
ad

op
cj

i z
w

ie
rz

ąt
 n

a 
ta

bl
ic

y 
og

ło
sz

eń
 U

rz
ęd

u 
G

m
in

y 
So

ch
ac

ze
w

, 
str

on
ie

 in
te

rn
et

ow
ej

 o
ra

z 
na

 ta
bl

ic
ac

h 
og

ło
sz

eń
 

w
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
so

łe
ct

w
ac

h.

W
ój

t G
m

in
y 

So
ch

ac
ze

w
;

Sc
hr

on
isk

o 
dl

a 
Be

zd
om

ny
ch

 Z
w

ie
rz

ąt
 

„P
SI

A
K

O
W

O
 i 

sp
ół

ka
”, 

Pi
ot

ro
w

ic
e 

24
, g

m
in

a 
Bi

el
aw

y.

Pa
ni

 M
ar

ta
 W

ło
da

rc
zy

k 
za

m
. u

l. 
Po

dg
ór

na
 1

4,
96

- 
50

0 
So

ch
ac

ze
w

6
U

sy
pi

an
ie

 ś
le

py
ch

 m
io

tó
w

Pr
ow

ad
zo

ne
 z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 3
3 

us
ta

w
y 

o 
oc

hr
on

ie
 z

w
ie

rz
ąt

 o
ra

z 
pr

ze
pi

sa
m

i o
dr

ęb
ny

m
i, 

wg
. w

ys
tę

pu
ją

cy
ch

 p
ot

rz
eb

.

W
ój

t G
m

in
y 

So
ch

ac
ze

w
;

Pr
zy

ch
od

ni
a 

W
et

er
yn

ar
yj

na
 V

et
Pl

an
et

 s.
c. 

W
al

de
m

ar
 P

oj
aw

a,
 P

io
tr 

Pr
ze

dl
ac

ki
. K

am
ila

 
Po

ja
w

a-
 D

ąb
ro

w
sk

a,
 R

oz
la

zł
ów

 3
1B

,
96

-5
00

 S
oc

ha
cz

ew
.

7
W

sk
az

an
ie

 g
os

po
da

rs
tw

a 
ro

ln
eg

o 
w

 c
el

u 
za

pe
w

ni
en

ia
 m

ie
jsc

a 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt

W
g.

 w
ys

tę
pu

ją
cy

ch
 p

ot
rz

eb
, 

w
 g

os
po

da
rs

tw
ac

h 
sp

eł
ni

aj
ąc

yc
h 

m
in

im
al

ne
 

w
ar

un
ki

 u
trz

ym
yw

an
ia

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

zw
ie

rz
ąt

 
go

sp
od

ar
sk

ic
h,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

ch
 M

in
ist

ra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si.

W
ój

t G
m

in
y 

So
ch

ac
ze

w
;

W
ito

ld
ów

 2
6,

 9
6-

51
6 

Sz
cz

yt
no

8
Za

pe
w

ni
en

ie
 c

ał
od

ob
ow

ej
 o

pi
ek

i 
w

et
er

yn
ar

yj
ne

j
w

 p
rz

yp
ad

ka
ch

 z
da

rz
eń

 d
ro

go
w

yc
h 

z 
ud

zi
ał

em
 z

w
ie

rz
ąt

U
słu

ga
 n

a 
te

le
fo

n 
: 5

05
 8

33
 4

28
.

W
ój

t G
m

in
y 

So
ch

ac
ze

w
;

Pa
ni

 M
ar

ta
 W

ło
da

rc
zy

k 
za

m
. u

l. 
Po

dg
ór

na
 1

4, 
96

-5
00

 S
oc

ha
cz

ew

A
PR

Z
E

W
Ó

D
 

R
ad

y 
G

m
in

}
L

IC
Z

Ą
C

Y
/S

oc
ha

cz
ew


